PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   «___» _________ 2016 года  №_______
г. Сатка
Об установлении сезонных льгот пенсионерам-садоводам, пенсионерам-огородникам на сезонных (садовых) автобусных маршрутах в 2016 году
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оказания социальной поддержки незащищенным слоям населения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить льготу пенсионерам-садоводам, пенсионерам-огородникам, проживающим в Саткинском городском поселении, на сезонных (садовых) автобусных маршрутах, организованных постановлением администрации Саткинского  муниципального района от  01.04.2016 № 243/1 «О транспортном обслуживании в 2016 году граждан, имеющих садовые, огородные участки» в виде льготного (пятидесяти процентной стоимости) проездного билета  с  1 мая 2016 года по 15 октября 2016 года.
2. Установить стоимость месячного льготного (пятидесяти процентной стоимости) проездного билета на обозначенных сезонных (садовых) маршрутах:

1) до садов «Янтарь» – 255,00 рублей;

2) до садов «Автомобилист» – 170,00 рублей.
3. Автотранспортным предприятиям, осуществляющим пассажирские перевозки (кроме такси) для осуществления перевозок и предоставления льгот пенсионерам-садоводам, пенсионерам-огородникам, проживающим на территории Саткинского городского поселения,  на сезонных (садовых) автобусных маршрутах необходимо:

1) организовать продажу месячных льготных проездных билетов на сезонные (садовые) автобусные маршруты с 25 числа каждого месяца в установленных местах и проинформировать население;

2) продажу льготных проездных билетов осуществлять по предъявлению пенсионного удостоверения;

3) предоставлять отчетную информацию о фактически реализованных проездных билетах в соответствии с порядком предоставления средств из бюджета на компенсацию расходов автотранспортных предприятий, связанных с предоставлением сезонных льгот пенсионерам-садоводам, пенсионерам-огородникам Саткинского городского поселения на автомобильном транспорте сезонных (садовых) маршрутов на период с 1 мая 2016 года по 15 октября 2016 года, утвержденным постановлением администрации Саткинского муниципального района.

      4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Саткинского муниципального района.
 5. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить  на первого заместителя Главы Саткинского муниципального района Баранова П.А.
Глава Саткинского муниципального района                                                     А. А. Глазков